
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Budziszewice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Budziszewice                 
za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego:  

1) w wysokości - 500,00zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 1.400,00 zł; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 600,00zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji rady - 600,00zł; 

5) pełniącego funkcję członka w dwóch stałych  komisjach rady - 600,00zł. 

2. W przypadku sprawowania przez radnego więcej niż jednaj funkcji, o których mowa w ust. 1 przysługuje 
dieta w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu rady gminy lub stałej komisji rady skutkuje potrąceniem 
należnej miesięcznej diety ryczałtowej o 30%. 

2. W przypadku zwołania dwóch lub więcej posiedzeń w jednym dniu dietę potrąca się jeden raz. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 5 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego dotyczy, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Niezależnie od diet radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych szczegółowo w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz.800 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 6562



2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002r. Nr 27, poz.271 ze zm.). 

3. Podstawę do zwrotu kosztów podróży stanowi polecenie wyjazdu służbowego potwierdzone przez 
przewodniczącego rady gminy, a w przypadku przewodniczącego- przez wiceprzewodniczącego rady. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała nr III/18/2014 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Budziszewice oraz stawek zwrotu kosztów podróży; 

2) Uchwała Nr III/19/2014 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Budziszewice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6562


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY BUDZISZEWICE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


		2024-08-20T13:06:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




